DOB Koblenz, 15.07.2016
66-Tiefbauamt Tel.:129-3534
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0115/2016

Beratung im Stadtrat am 14.07.2016, TOP Offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der FDP-Fraktion zum Sachstand Metternich, Einmindung Trierer
Stral3e/ Oberdorfstrafde

Antwort:

Wieist der aktuelle Sachstand bezgl. der Engstelle an der Einmindung Trierer Stral3e/
Oberdorfstraf3e in Metternich?

Da alle moglichen Interessenten fur den Ankauf des Gebaudes Trierer Stral3e 333 auch immer
den Ankauf des Gebaudes in der Oberdorfstral’e 2 beabsichtigt hatten, sind die bisherigen
Interessenten nach dem Verkauf der Oberdorfstral3e 2 ausgestiegen. Da auch der neue
Eigentimer der Oberdorfstral3e 2 Interesse am Gebaude Trierer Straf3e 333 bekundet hat,
laufen derzeit wieder V erhandlungen beztiglich eines Verkaufs der Trierer Stral3e 333.

Wird die Verwaltung bei Aufstellung der Verteilerkasten vorab Uber die Platzierung
informiert? Gibt es keinen anderen Standort fur diesen Verteilerkasten?

Der Verteilerkasten wurde im Rahmen des FTTC-Projektes der Telekom in Abstimmung mit
dem EB 70 gesetzt. Es dient der Versorgung des Stadtteiles mit schnellem Internet. Der
Kasten wurde bewuf3t dort angeordnet, da esim Umkreis die einzige Stelle, mit einer
ausreichenden Gehwegbreite ist. Die verbleibende Restgehwegbreite betragt tber 1,50 m und
ist daher ausreichend.
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